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Uppföljning träffpunktsverksamhet 

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut 
1. Rapporten noteras. 

2. FoU Centrum för vård, omsorg och socialt arbete får i uppdrag att göra en 
utredning med förslag om hur träffpunkter kan utvecklas. 

Ärende 
I rapporten återges resultatet av en mätning av hur träffpunkterna och 
lunchserveringarnas arbete fortgår för att leva upp till ställda krav. Mätningen 
är gjord genom närvarorapportering, enkätsvar och granskning av scheman 
för respektive träffpunkt. 

Förslag till fortsatt uppföljning genom att ge FoU Centrum för vård, omsorg 
och socialt arbete i uppdrag att göra en utredning med förslag om hur 
träffpunkter kan utvecklas. Utredningen ska innehålla intervjuer med äldre, 
enkät till äldre, hur andra kommuner använder träffpunkter samt hur man kan 
arbeta med träffpunkter för att motverka ensamhet och förebygga ohälsa.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Uppföljning träffpunktsverksamhet, 2025-02-06 
Rapport uppföljning träffpunktsverksamhet 
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Bakgrund 
För seniorer erbjuder Linköpings kommun många olika möjligheter på 
kommunens träffpunkter. Där kan man ta del av sociala och hälsofrämjande 
aktiviteter 

Flera av träffpunkterna finns belägna på kommunens trygghetsboenden. På 
trygghetsboendena finns även lunchservering. Varje vecka ska det ordnas 
olika aktiviteter på träffpunkterna. Det finns bland annat möjlighet till fysisk 
aktivitet, både enskilt och tillsammans med andra.  

Rapporten om uppföljning av träffpunktsverksamheter inom äldreomsorgen 
innehåller insamlat material kring hur träffpunkterna och lunchserveringarnas 
arbete fortgår för att leva upp till ställda krav. Mätningen är gjord genom 
närvarorapportering, enkätsvar och granskning av scheman för respektive 
träffpunkt. 

Mätningen har visat en viss utveckling av träffpunkterna och 
lunchserveringarna sedan föregående mätning genomfördes 2023. Man kan 
se en liten utveckling gällande träffpunkter som lever upp till samtliga 
avtalskrav jämfört med föregående mätning, 6 stycken i år jämfört med 2 
stycken 2023.  

Antalet snittbesökare per aktivitet ligger fortfarande på samma nivå som 
föregående mätning, antalet besökare på lunchserveringarna har ökat något. 
Det är fler besökare som bor på trygghetsboendet som besöker träffpunkterna 
än personer som bor ute i området. Kvinnor är även överrepresenterade bland 
besökarna på träffpunkterna, vad detta beror på är svårt att veta utifrån den 
mätning som har gjorts. Detta sammantaget visar dock på att det finns behov 
av ytterligare marknadsföring av träffpunkterna och lunchserveringarna för att 
nå ut till en bredare målgrupp i de geografiska områdena.  

Samtliga träffpunkter förutom två erbjuder hälsofrämjande aktiviteter av mer 
omfattande karaktär två gånger/månad enligt de krav som ställs. Dock är det 
flertalet träffpunkter som inte erbjuder promenader och sittgymnastik varje 
vecka vilket är ett utvecklingsområde.  

Samtliga träffpunkter förutom två erbjuder de antal aktiviteter som är 
kravställda varje vecka vilket är en stor ökning sedan föregående mätning då 
endast hälften levde upp till antalet aktiviteter. Man kan dock se att 
aktiviteterna infaller på samma tidpunkter under dagen och endast ett fåtal 
träffpunkter erbjuder aktiviteter på andra tidpunkter än dagtid på vardagar.  

Uppföljning och utveckling av träffpunkter 
I rapporten konstateras att det sammantaget finns ett behov av att 
träffpunkterna och lunchserveringarna utvecklas och marknadsförs för att vara 
attraktiva även för personer som bor i närområdet. De olika verksamheterna 
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skulle även kunna dra nytta av varandra genom att ge varandra goda exempel 
och inspiration för att locka fler besökare. Vård och äldreomsorgsnämnden 
föreslås ge ett uppdrag till FoU Centrum för vård, omsorg och socialt arbete i 
uppdrag att göra en utredning med förslag om hur träffpunkter kan utvecklas. 
Utredningen ska innehålla intervjuer med äldre, enkät till äldre, hur andra 
kommuner använder träffpunkter samt hur man kan arbeta med träffpunkter 
för att motverka ensamhet och förebygga ohälsa. 

Ekonomiska konsekvenser 
FoU Centrums kostnader för fortsatt utredningsarbete och studie av 
träffpunktsverksamheten beräknas till 300 00 kr.  

Kommunala mål 
Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
I rapporten kan man se att kvinnor är överrepresenterade bland besökarna på 
nästan alla aktiviteter som erbjuds, det är dock svårt att dra slutsatser kring 
varför det ser ut så. Ett område att arbeta vidare med för verksamheterna är 
att identifiera hur man i större utsträckning når ut till män och hitta aktiviteter 
som kan locka fler manliga besökare.  

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning via FOU-centrum samt årligen i enlighet med riktlinjen för 
uppföljning och kvalitet. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat. 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Sonja Erlandsson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
FOU-centrum 
Enhet Beställning, utredning 
uppföljning 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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